
VICTOR HUGO DELGADO BLAS 9999999999
4.44 kW 18 de Diciembre de 2024
1D 796950600674

850 kWh $ 2,361

8 1,054 kWh $54

97.71 % BIMESTRE $ 2,307

$14,168.00 MXN $327.00 MXN $13,841.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 2 de Enero de 2025

# 20240034

VICTOR HUGO DELGADO BLAS  
9999999999
214124@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 83,753.00

Descuento $ 4,187.65

TOTAL (MXN) $ 79,565.35

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 14,168.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,841.00 $ 13,841.00 $ -65,724.35

2 $ 14,593.04 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,256.23 $ 14,256.23 $ -51,468.12

3 $ 15,030.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,683.92 $ 14,683.92 $ -36,784.20

4 $ 15,481.76 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,124.43 $ 15,124.43 $ -21,659.77

5 $ 15,946.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,578.17 $ 15,578.17 $ -6,081.60

6 $ 16,424.60 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,045.51 $ 16,045.51 $ 9,963.91

7 $ 16,917.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,526.88 $ 16,526.88 $ 26,490.79

8 $ 17,424.85 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,022.68 $ 17,022.68 $ 43,513.47

9 $ 17,947.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,533.36 $ 17,533.36 $ 61,046.84

10 $ 18,486.03 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,059.37 $ 18,059.37 $ 79,106.20

11 $ 19,040.61 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,601.15 $ 18,601.15 $ 97,707.35

12 $ 19,611.83 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,159.18 $ 19,159.18 $ 116,866.53

13 $ 20,200.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,733.96 $ 19,733.96 $ 136,600.49

14 $ 20,806.19 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,325.98 $ 20,325.98 $ 156,926.46

15 $ 21,430.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,935.75 $ 20,935.75 $ 177,862.22

16 $ 22,073.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,563.83 $ 21,563.83 $ 199,426.04

17 $ 22,735.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,210.74 $ 22,210.74 $ 221,636.79

18 $ 23,417.55 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,877.06 $ 22,877.06 $ 244,513.85

19 $ 24,120.07 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,563.38 $ 23,563.38 $ 268,077.23

20 $ 24,843.67 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,270.28 $ 24,270.28 $ 292,347.50

21 $ 25,588.98 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,998.39 $ 24,998.39 $ 317,345.89

22 $ 26,356.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 25,748.34 $ 25,748.34 $ 343,094.23

23 $ 27,147.35 $ 626.57 $ 0.00 $ 26,520.79 $ 26,520.79 $ 369,615.01

24 $ 27,961.77 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,316.41 $ 27,316.41 $ 396,931.42

25 $ 28,800.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 28,135.90 $ 28,135.90 $ 425,067.33

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,082.6 1,237.4 1,131.1 1,147.8 1,046.8 1,041.0

Consumo actual 704.0 921.0 815.0 760.0 1,000.0 900.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


